
 
PROTOKÓŁ   Nr 76.2013 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 1 października  2013 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski           -  Członek Komisji  
5. Waldemar Sitek        -  Członek Komisji      
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Mariusz Dembiński  - dyrektor ZGKiM w Tłuszczu  
2. Tomasz Jusiński       -  Sekretarz Gminy 
3. Marek Markowski    -  kierownik wydziału ID   
  
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy bieżące w tym  zapoznanie się z korespondencją.  
3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji będzie przyjęty w późniejszym 
terminie.  
 
Ad2. Przewodniczący Komisji zwrócił się do dyrektora ZGKiM w Tłuszczu 
Pana Mariusza Dembńskiego, o przedstawienie informacji odnośnie realizacji 
zadań  przez ZGKiM w Tłuszczu.  
 
Dyrektor ZGKiM omówił wszystkie zadania jakie zostały przekazane do 
realizacji przez ZGKiM w formie dotacji tj: 
1.dotacja celowa na zakup mini traktora Iseki  TK 25 z osprzętem, wartość 
46 000 zł; 
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2. budowa wodociągu Chrzęsne Zalesie – wybudowano odcinek 430 mb za 
kwotę 100 000 zł ; 
Radny Sobczak zapytał, ile jest chętnych osób do przyłączenia się do tego 
wodociągu. 
Dyrektor Dembiński odpowiedział, że do tego wodociągu nie mogą podłączać 
się mieszkańcy, ponieważ jest to po prostu przedłużenie ciągłości wodociągu w 
kierunku Zalesia i dopiero w kolejnym etapie budowy będą mogli się 
mieszkańcy podłączać. 
Wywołało to dyskusję i Komisja uznała, że są miejsca gdzie ten wodociąg jest 
bardziej potrzebny, wybudowano odcinek wodociągu do nikąd i każdy radny 
chciałby mieć w swoim okręgu wybudowany taki odcinek wodociągu. 
3. budowa wodociągu w ulicy Żelaznej w Postoliskach, kwota 40 000 zł. 
Dyrektor powiedział, że w ciągu 2 tygodni prace zostaną zakończone. 
4. budowa sieci wodociągowej Wólka Kozłowska-Kozły-Rysie, Tłuszcz oś . 
Klonowa –Norwida i ulica  Nowa, Zaściankowa; 
Wytworzyła się dyskusja.  
Radny Mirosław Sobczak powiedział, że jak na samą sieć od SUW w Kozłach 
do ulicy Nowej, jest to bardzo duża kwota, dlaczego, przecież po zrobieniu 
rozeznania na rynku dowiedzieliśmy się, jakie są ceny za wykonanie 1 mb sieci  
na rynku.   
Dyrektor Dembiński wyjaśnił, że jest to wartość kosztorysowa, projekt był 
zmieniany i wartość robót  zostanie określona w  przetargu. 
Radny Malinowski stwierdził, że jak zostaną środki, będzie można realizować 
budowę wodociągu w osiedlu Klonowa-Norwida. 
5. budowa SUW w Łysobykach; 
Dyrektor w związku z ta inwestycją, odczytał pismo skierowane do Rady, 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w którym wnioskuje o zaniechanie 
realizacji tej inwestycji na rzecz realizacji stacji uzdatniania wody  w Tłuszczu 
przy ulicy Wąskiej, odpowiednio to motywując.  
Radny Sobczak powiedział, że skoro nie znalazły się w budżecie na 2013r. 
zapisy odnośnie modernizacji SUW na ulicy Wąskiej nie jest temu winna Rada. 
Burmistrz nie zamieszczając tego zapisu w budżecie miał świadomość, że 
sytuacja nie jest krytyczna.  
Dyrektor stwierdził, że wielokrotnie z tym problemem się zwracał i mówił o 
tym również na posiedzeniach Komisji, a na dowód  potrzeby modernizacji 
SUW w ulicy Wąskiej, są częste awarie. 
W trakcie dalszej dyskusji padały różne argumenty zarówno ze strony dyrektora 
jak i ze strony radnych i ostatecznie ustalono, że można realizować obydwie 
inwestycji równolegle, wstrzymując realizację innych inwestycji. Burmistrz 
powinien wprowadzić do projektu budżetu na 2014 rok modernizację SUW w 
Tłuszczu, zabezpieczyć  na ten cel środki i kontynuować zapisy w budżecie 
odnośnie budowy  SUW w Łysobykach.     
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Pan Marek Markowski, kierownik wydziału ID zgodnie z wnioskiem Komisji, 
przedstawił informacje na temat przebiegu prac związanych z budową hali 
sportowej w Tłuszczu. Powiedział, że prace przebiegają zgodnie z 
harmonogramem, zagrożenia nie widać tym bardziej, że na ten rok jest założone 
wykonanie  stanu surowego pod dach, natomiast większość prac do wykonania 
jest zaplanowana na 2014 rok.    
 
Następnie na prośbę Komisji  udzielił informacji na temat budowy SUW w 
Łysobykach i realizacji podłączeń kanalizacyjnych na osiedlu Słoneczna.  
 
Pan Markowski w sprawie budowy SUW w Łysobykach powiedział, że 
opierałby się na stanowisku dyrektora ZGKiM w Tłuszczu, ponieważ fachowcy 
wiedzą lepiej jak rozbudować tą sieć i należy poważnie wziąć  pod uwagę 
zdanie dyrektora, ponieważ to ma uzasadnienie od strony ekonomicznej i 
praktycznej. W pierwszej kolejności należałoby wykonać modernizację SUW w 
ulicy Wąskiej razem z budową sieci w Jasienicy.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdzał, że skoro SUW w Kozłach ma być 
podłączony do SUW w Tłuszczu, to nie będzie  zagrożenia w funkcjonowaniu 
SUW w ulicy Wąskiej  i dodał, że opierając się na stanowiskach, to  jego 
zdaniem jak zmienia się organ wykonawczy to zmienia się i  stanowisko. 
 
Zdaniem radnego Fydryszka dziwna jest to sytuacja, ponieważ trzy lata temu  
była mowa o  modernizacji SUW w Tłuszczu, był wniosek, już miało być 
robione  i nagle sprawa upał, trzy lata czekała, aż Pan dyrektor musiał składać 
wnioski i pisma.  
 
Przewodniczący Komisji- w tym wszystkim jest za dużo polityki, a za mało 
racjonalności i zdrowego podejścia do sprawy i zapytał  Pana Markowskiego, 
czy podłączenia do sieci kanalizacyjnej na osiedlu Słoneczna i w ulicy Sasanki 
też będzie wykonywał ZGKiM w Tłuszczu. 
 
Pan Markowski – tak i to zadanie musi być realizowane, abyśmy mogli osiągnąć 
efekt ekologiczny, który gwarantuje rozliczenie efektu  dużego projektu 
unijnego. Założeniem było wykonanie części tych podłączeń jeszcze w 2013 
roku, ale nie wiadomo, czy nie będziemy tego korygowali jeszcze w tym roku.  
 
Przewodniczący Komisji – wiemy że tą inwestycję na biegu wprowadzamy do 
realizacji a przecież wiadomo było, że aby uzyskać ten efekt ekonomiczny, 
trzeba było realizować ten duży projekt razem z podłączeniami.  
 
Pan Markowski - wniosek od początku był składny bez podłączeń i taki wyszedł 
od nas, taki był rozpatrywany i umowa była podpisana na bazie tych 
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pierwotnych projektów, także  nie było możliwości zmian. Dlatego musieliśmy 
ogłosić postępowanie przetargowe.  
Odbyła się jeszcze dyskusja w tym temacie . 
 
Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja:  
 
1. Oświadczenie mieszkańca Międzylesia gmina Poświętne, że przyjmie 
nieodpłatnie ziemię zmieszaną z gruzem. Składowanie na działce w obrębie 
0011 Kury. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Komisja zapoznała się.  
 
2. Pismo od Zastępcy kierownika wydziału UGK informujące, iż do Urzędu 
wpłynął wniosek obecnego właściciela  nieruchomości ( po byłej SRB-D ) przy 
ulicy Zaściankowej w Tłuszczu  prowadzącego firmę „Piotrostal” z siedzibą 
Dobczyn , ul. Osiedle Młodych 10,  o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 
„rozbudowie istniejącego punktu odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego na działce o  nr. ew. 373/2   przy ulicy Zaściankowej w 
Tłuszczu”. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu  
 
Komisja przeprowadziła dyskusję, radny Malinowski powiedział, że wcześniej 
była podobna sytuacja odnośnie przedsięwzięcia na ulicy Wspólnej i wtedy 
protestowali zarówno mieszkańcy jak i  Stowarzyszenie. Odnośnie obecnej 
sytuacji, będzie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami. 
Komisja przyjęła do wiadomości. 
 
3. Lokatorzy budynku przy ulicy Bocznej 22 w Tłuszczu, zwracają się ponownie 
o jak najszybsze zainteresowanie się ich losem odnośnie trudnej sytuacji 
mieszkaniowej. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rewizyjna szerzej 
zajmowała się tą sprawą i ustalono, że sprawy mieszkaniowe powinny być  
indywidualnie załatwiane na wniosek zainteresowanej osoby. Poza tym jest to 
budynek prywatny i Gmina nie może wydatkować na remont środków 
publicznych. Lokatorzy zostali o wszystkim poinformowani.  
  
4. Zastępca kierownika wydziału UGK przesyła do zaopiniowania wniosek  
Społecznego Komitetu Budowy Drogi Kury-Rudniki  o nadanie nazwy -Aleja 
Anny Walentynowicz  drodze gminnej nr 430902 od skrzyżowania z drogą 
powiatową w miejscowości Kury do mostu w drodze gminnej w miejscowości 
Rudniki.  Pismo wraz z wnioskiem  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
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Komisja opiniuje pozytywnie nadanie nazwy ulicy ale tylko w jednej 
miejscowości.  
 
Na posiedzenie Komisji przybył Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy w celu 
wyjaśnienia sytuacji związanej  z projektem uchwały w sprawie pomocy 
rodzinom wielodzietnym. Sekretarz wyjaśnił, że założenia tej uchwały są błędne 
i przedstawił możliwości jakie wynikają z ustawy -  o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminie. Otóż artykuł 6k  mówi, że Rada może wprowadzić  te 
zwolnienia przedmiotowe lub dopłaty do tych opłat. Zwolnienia przedmiotowe 
nie dotyczą osób ale takich np. sytuacji, że jeśli mieszkaniec we własnym 
zakresie zagospodaruje sobie odpady zielone w formie np. kompostownika, to 
wtedy można wprowadzić zwolnienie z opłaty n czwarte i kolejne dziecko, tylko 
musi  być podjęta stosowna uchwała. Kolejna rzecz to dopłaty nie z systemu, 
tylko z budżetu gminy i tu również muszą być odpowiednie zapisy w uchwale i 
jest to  możliwe. Jest tylko zasadnicza kwestia, czy jesteśmy w stanie takie 
zwolnienia wprowadzić.   
 
Wytworzyła się dyskusja i Komisja  do tematu powróci.  
 
Komisja na kolejne posiedzenie zaprasza Przewodniczącego Zarządu Spółki 
Wodnej w celu przedstawienia informacji nt. realizacji harmonogramu prac, 
pracownika wydziału UGK związku z przedstawieniem informacji dotyczącej 
funduszy sołeckich   na 2014 rok  oraz wydanie radnemu Malinowskiemu ksero 
pisma Nr UGK 0012.4.2013, wniosek w załączeniu.  
 
 
Ad3. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 22 października   
2013 roku godzina 12.00  
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                        
                                                                                  Przewodniczący Komisji 
                                                                                                          
                                                                                      Mirosław Sobczak  
 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                  
dnia 14 września 2013 r. 
                                                                                        


